
 

 

Ressortzuteilungen und Wahl des Vize-Gemeindepräsidenten 

Der Gemeinderat hat Thomas Ribi für die Legislaturperiode 2019 – 2023 zum Vize-
Gemeindepräsidenten gewählt. Die Gemeinderatsressorts für die Amtsperiode 2019 - 2023 
präsentieren sich wie folgt 
 
 
 

Ressort Zuständig  E-Mail 

Gemeindepräsidium 
Planungswesen 
Hochbau 
Gewerbe/Wirtschaft 
Tourismus 
Öffentlicher Verkehr  
Abwasserbeseitigung 

Urs Tobler urs.tobler@ermatingen.ch 

Sicherheit Reto Sturzenegger reto.sturzenegger@ermatingen.ch 

Soziales 
Gesundheit 
Bildung 
Kultur 
Sport 

Sandro Usznula  

Land- und Forstwirtschaft 
Bootsstationierung 

Thomas Ribi thomas.ribi@ermatingen.ch 

Finanzen Benjamin Kasper benjamin.kasper@ermatingen.ch 

Tiefbau Hans-Ulrich Hug hans-ulrich.hug@ermatingen.ch 

Technische Werke 
Bauamt 

Hans Schwarz hans.schwarz@ermatingen.ch 

 


